
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 18/2020  jednání zastupitelstva obce konaného dne 8. 12. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:       Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta    

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

            Jiří Drechsler 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/18/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 - Kontrola usnesení ze dne 10. 11. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

 - Finanční hospodaření 

 - Úprava rozpočtu na r. 2020 - návrh 

 - Rozpočet na r. 2021 - návrh  

 - Návrh střednědobého výhledu na r. 2021 - 2024  

 - Došlá pošta 

      Dodatek č. 1 k VPS č. 3/2018 Města Přelouč 

            Dodatek č. 1/2021 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice -     

  SOP a.s. 

       -   Inventura majetku obce - jmenování komise 

       -   Usnesení 

       -   Závěr 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/18/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 3 ze dne 10. 11. 2020  

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 K uvedenému nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí      

            

4. K bodu č. 4 ze dne 10. 11. 2020     

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka 

. K uvedenému nejsou nové informace 

 Zastupitelstvo bere na vědomí     

 

      



 

 

 

5. K bodu č. 5 ze dne 10. 11. 2020   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice  

 Žádost je v řízení na KÚ Pardubického kraje - odbor životního prostředí. 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí                                  

  

6. K bodu č. 8 ze dne 10. 11. 2020 

 Výsadba nové lípy u odpočinkového posezení u cesty „Do kroužku“. 

 Výsadba nebyla dosud provedena. Byl dán návrh na odložení akce na příští rok. 

 Hlasování: Pro: 5 Proti: 1 

 Změna termínu výsadby byla odsouhlasena 

 

7. Projednání Dodatku č. 1 k VPS č. 3/2018 - Město Přelouč. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/18/2020:  Zastupitelstvo po projednání schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejno-

právní smlouvě č. 3/2018, uzavřené mezi Městem Přelouč a Obcí Morašice, na základě 

které budou orgány města Přelouče v souladu s § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích. ve znění  pozdějších předpisů vykonávat přenesenou působnost ve správním 

obvodu obce Morašice svěřenou této obci podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-

právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a dle dalších předpisů, a to v 

rozsahu, který by jinak vykonávaly orgány  obce Morašice. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/18/2020 bylo schváleno 

 

8. Projednání Dodatku č. 1/2021 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady v obci Morašice, 

 který upravuje podmínky svozu na rok 2021. Tento dodatek (a ceny v něm) je v 

 uvedeném znění platný pouze do doby, kdy vstoupí v platnost nový zákon o odpadech.   

Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/18/2020: Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje podepsání Dodatku 

 č. 1/2021 ke smlouvě č. 52/02 se SOP a.s. Přelouč o nakládání s odpady v obci 

 Morašice (ze dne 28. 3. 2002). 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 4/18/2020 bylo schváleno 

 

9. Účetní informovala členy zastupitelstva o celkové finanční situaci a předběžném plnění 

rozpočtu roku 2020. Současně předložila návrh upraveného rozpočtu  r. 2020. 

 Zastupitelstvo obce Morašice po projednání  s o u h l a s í  s  předloženým návrhem 

úpravy rozpočtu pro r. 2020. Návrh bude zveřejněn na úřední desce včetně úřední desky 

umožňující dálkový přístup a pokud k němu nebude ze stran občanů připomínek, bude 

předložen ke schválení na příštím jednání obecního zastupitelstva. 

 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 

10. Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2021, včetně střednědobého výhledu rozpočtu na 

roky 2021-2023.  

 Návrhy rozpočtu i střednědobého výhledu budou zveřejněny na úřední desce včetně 

úřední desky umožňující dálkový přístup a nebudou-li ze stran občanů připomínek, budou 

předloženy ke schválení na příštím jednání obecního zastupitelstva. 

       Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 O d s o u h l a s e n o 

  

 



 
   

11. Účetní předložila zastupitelstvu ke kontrole odpisový plán dlouhodobého hmotného a 

 dlouhodobého nehmotného majetku obce pro r. 2020 a návrh odpisového plánu  DHM  a 

 DNHM  na rok 2021. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 5/18/2020:    Zastupitelstvo obce schválilo návrh odpisového plánu na 

 rok 2021  DHM  ve výši 501.347,- Kč  a  DNHM ve výši  15.408,00 Kč. 

 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 5/18/2020 bylo schváleno 

 

12. Projednání výše odměn členů zastupitelstva obce Morašice s účinností od 1. 1. 2021. 

 Návrh usnesení:  

 Usnesení č. 6/18/2020:  V souladu s novelizací nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

 odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev územních samosprávních celků, 

 zastupitelstvo obce Morašice schválilo výši odměn za výkon neuvolněným členům 

 zastupitelstva ve stejné výši jako v roce 2020. 

 

 Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 6/18/2020 bylo schváleno 

 

13. Předsedající jmenovala tříčlennou inventurní komisi pro provedení inventarizace 

 majetku a závazků Obce Morašice.     

     Předseda IK:    Z. Šanda   

     Členové:           P. Filipová, L. Prochocký 

 Termín fyzické inventury: 30. 12. 2020 ve 14.00 hod. 

 Zahájení činnosti inventurní komise pro inventarizační položky je ke dni 2. 1. 2021 a 

 ukončení jejich činnosti je ke dni 31. 1. 2021. Zpracování soupisů bude ukončeno dne 

 20. 1. 2021. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

 

14. Informace VAK a.s. o úpravách cen vodného a stočného od 1. 1. 2021. 

 Vodné:  44,36 Kč + DPH / 1 m3  

 Stočné: 45,00 Kč + DPH / 1 m3 

 Oznámení společnosti VAK a.s. bude zveřejněno na úřední desce včetně úřední desky 

umožňující dálkový přístup. 

 Zodpovídá: L. Prochocký 

 

15. Připomínka: 

 Návrh na zrušení plánovaného ohňostroje na 1. 1. 2021, nebo pořízení tzv. „tichého“. 

 Důvod: ohled ke psům a zvěři 

 Hlasování: Pro 1 Proti 5 Zdržel se 0 

 Návrh nebyl přijat  

 

 Vznesen další návrh na změnu místa odpaliště, a to na hřiště za obcí. 

 Hlasování: Pro 1 Proti 4 Zdržel se 1 

 Návrh nebyl přijat 

 

 Novoroční ohňostroj bude realizován dne 1. 1. 2021 v 18.00 hod. na návsi za dodržení 

 platných nařízení v daném čase v souvislosti s probíhající pandemií. 

 

 

 

 

 



  
           

16. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

       předsedajícím ukončeno ve 21:05 hodin 

 Termín příštího zasedání byl určen na středu 30. 12. 2020  v 18:00 hodin. 

   

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Dodatek č. 1 k VPS č. 3/2018 - Město Přelouč 

č. 3  Dodatek č. 1/2021 k Smlouvě č. 52/02 o nakládání s odpady - SOP a.s. 

č. 4  Upravený rozpočet r. 2020 - návrh 

č. 5  Rozpočet r. 2021 - návrh 

č. 6  Střednědobý výhled r. 2021 - 2023 - návrh 

č. 7  Odpisový plán DHM a DNHM na r. 2021 - návrh 

č. 8  Informace VAK a.s. - změny cen vodného a stočného 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne  10. 12. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .          dne   . . . . . . . . .        

    Jiří Drechsler              . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .            dne   . . . . . . . . . 

  

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA      . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . .  .

         starostka     


